

単 価 合 意 書

令和6年6月27日に契約したR6・R7・R8大宮維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月12日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県川口市柳崎2-19-9

氏名 株式会社NIPPO 埼玉統括事業所

所長 今中 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和6年度)		式	1		64,078,150	
巡視・巡回工		式	1		3,535,571	
道路巡回工		式	1		3,535,571	
通常巡回 (2)		回	76	27,421	2,083,996	
通常巡回 (4)		回	75	17,443	1,308,225	
自動車保険		台	2	71,675	143,350	
舗装工		式	1		37,665,737	
路面切削工		式	1		6,546,500	
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	2,300	985	2,265,500	
路面切削 (2)【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	3,000	1,427	4,281,000	
オーバーレイ工		式	1		23,103,400	
被覆 (1)	表層：ポーチラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	2,300	4,208	9,678,400	
被覆 (2)【夜間】	表層：ポーチラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	3,000	4,475	13,425,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		8,011,723	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
初期補修		式	1		8,011,723	
区画線工		式	1		4,114	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	411.4	4,114	
応急処理工		式	1		13,363,860	
緊急処理工		式	1		13,363,860	
緊急処理 (1)		式	1		8,977,606	
緊急処理 (2)【夜間】		式	1		4,386,254	
仮設工		式	1		9,512,982	
交通管理工		式	1		9,512,982	
交通誘導警備員 (1)		人日	300	16,005	4,801,500	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		人日	13	25,746	334,698	
交通誘導警備員 (3)【性能規定】		月	12	364,732	4,376,784	
道路維持 【性能規定】		式	1		42,917,264	
巡視・巡回工		式	1		10,114,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路巡回工		式	1		10,114,008	
巡回		月	12	842,834	10,114,008	
路面舗装管理工		式	1		32,803,256	
路面舗装管理工		式	1		32,803,256	
路面舗装管理		月	8	4,100,407	32,803,256	
直接工事費		式	1		106,995,414	
共通仮設費		式	1		18,413,313	
共通仮設費		式	1		4,333,246	
運搬費		式	1		139,076	
建設機械運搬費		式	1		139,076	
技術管理費		式	1		2,067,632	
自主管理費		月	8	258,454	2,067,632	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,126,538	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,080,067	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		125,408,727	
現場管理費		式	1		39,769,912	
工事原価		式	1		165,178,639	
一般管理費等		式	1		26,465,906	
工事価格		式	1		191,644,545	
消費税相当額		式	1		19,164,455	
工事費計		式	1		210,809,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		56,252,926	
巡視・巡回工		式	1		3,564,340	
道路巡回工		式	1		3,564,340	
通常巡回 (2)		回	76	27,508	2,090,608	
通常巡回 (4)		回	76	17,499	1,329,924	
自動車保険		台	2	71,904	143,808	
舗装工		式	1		29,738,827	
路面切削工		式	1		6,567,700	
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	2,300	989	2,274,700	
路面切削 (2)【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	3,000	1,431	4,293,000	
オーバーレイ工		式	1		23,167,000	
被覆 (1)	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	2,300	4,220	9,706,000	
被覆 (2)【夜間】	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	3,000	4,487	13,461,000	
区画線工		式	1		4,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	412.7	4,127	
応急処理工		式	1		13,406,454	
緊急処理工		式	1		13,406,454	
緊急処理 (1)		式	1		9,006,220	
緊急処理 (2)【夜間】		式	1		4,400,234	
仮設工		式	1		9,543,305	
交通管理工		式	1		9,543,305	
交通誘導警備員 (1)		人日	300	16,056	4,816,800	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		人日	13	25,829	335,777	
交通誘導警備員 (3)【性能規定】		月	12	365,894	4,390,728	
道路維持 【性能規定】		式	1		51,054,912	
巡視・巡回工		式	1		10,111,848	
道路巡回工		式	1		10,111,848	
巡回		月	12	842,654	10,111,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面舗装管理工		式	1		40,943,064	
路面舗装管理工		式	1		40,943,064	
路面舗装管理		月	12	3,411,922	40,943,064	
直接工事費		式	1		107,307,838	
共通仮設費		式	1		18,961,705	
共通仮設費		式	1		5,383,183	
運搬費		式	1		139,520	
建設機械運搬費		式	1		139,520	
技術管理費		式	1		3,111,336	
自主管理費		月	12	259,278	3,111,336	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,132,327	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,578,522	
純工事費		式	1		126,269,543	
現場管理費		式	1		38,892,752	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		165,162,295	
一般管理費等		式	1		26,480,432	
工事価格		式	1		191,642,727	
消費税相当額		式	1		19,164,273	
工事費計		式	1		210,807,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		56,230,278	
巡視・巡回工		式	1		3,520,816	
道路巡回工		式	1		3,520,816	
通常巡回 (2)		回	75	27,520	2,064,000	
通常巡回 (4)		回	75	17,506	1,312,950	
自動車保険		台	2	71,933	143,866	
舗装工		式	1		29,750,129	
路面切削工		式	1		6,570,700	
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	2,300	989	2,274,700	
路面切削 (2)【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	3,000	1,432	4,296,000	
オーバーレイ工		式	1		23,175,300	
被覆 (1)	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	2,300	4,221	9,708,300	
被覆 (2)【夜間】	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	3,000	4,489	13,467,000	
区画線工		式	1		4,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	412.9	4,129	
応急処理工		式	1		13,411,986	
緊急処理工		式	1		13,411,986	
緊急処理 (1)		式	1		9,009,936	
緊急処理 (2)【夜間】		式	1		4,402,050	
仮設工		式	1		9,547,347	
交通管理工		式	1		9,547,347	
交通誘導警備員 (1)		人日	300	16,063	4,818,900	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		人日	13	25,839	335,907	
交通誘導警備員 (3)【性能規定】		月	12	366,045	4,392,540	
道路維持 【性能規定】		式	1		51,061,752	
巡視・巡回工		式	1		10,101,792	
道路巡回工		式	1		10,101,792	
巡回		月	12	841,816	10,101,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面舗装管理工		式	1		40,959,960	
路面舗装管理工		式	1		40,959,960	
路面舗装管理		月	12	3,413,330	40,959,960	
直接工事費		式	1		107,292,030	
共通仮設費		式	1		18,969,528	
共通仮設費		式	1		5,385,403	
運搬費		式	1		139,576	
建設機械運搬費		式	1		139,576	
技術管理費		式	1		3,112,620	
自主管理費		月	12	259,385	3,112,620	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,133,207	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,584,125	
純工事費		式	1		126,261,558	
現場管理費		式	1		38,902,870	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		165,164,428	
一般管理費等		式	1		26,478,299	
工事価格		式	1		191,642,727	
消費税相当額		式	1		19,164,273	
工事費計		式	1		210,807,000	

単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約したR6・R7・R8大宮維持工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7年 3月27日

発注者	住所 氏名	埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	埼玉県川口市柳崎2-19-9 株式会社NIPPO 埼玉統括事業所 所長 今中 裕仁
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和6年度)		式	1		142,794,128	
巡視・巡回工		式	1		3,484,171	
道路巡回工		式	1		3,484,171	
通常巡回 (2)		回	76	27,421	2,083,996	
通常巡回 (4)		回	75	17,443	1,308,225	
自動車保険		台	0	71,675	0	
自動車保険		台	3	30,650	91,950	
舗装工		式	1		32,128,156	
路面切削工		式	0		0	
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	0	985	0	
路面切削 (2)【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	0	1,427	0	
切削オーバーレイ工		式	1		13,061,840	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 表層： 改質ⅡA②t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm	m2	1,760	6,567	11,557,920	
殻運搬処理 【夜間】	切削殻	m3	176	3,453	607,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分						
【夜間】		m3	176	5,092	896,192	
オーバーレイ工						
		式	0		0	
被覆	表層：ポースマスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm					
(1)		m2	0	4,208	0	
被覆	表層：ポースマスコン(13) t=5cm 基層：改ⅡA① t=5cm					
(2)【夜間】		m2	0	4,475	0	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		14,416,993	
初期補修						
		式	0		0	
初期補修						
		式	1		14,416,993	
区画線工						
		式	1		4,649,323	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)		m	0	411.4	0	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無					
(2)【夜間】		m	683	434	296,422	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 黄色 排水性舗装無					
(3)【夜間】		m	60	512.4	30,744	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無					
(4)【夜間】		m	97	466.1	45,211	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無					
(5)【夜間】		m	6	810	4,860	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無					
(6)【夜間】		m	160	997	159,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (7)【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装無	m	144	1,063	153,072	
溶融式区画線 (8)【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	191	1,057	201,887	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	3,196	411.4	1,314,834	
溶融式区画線 (10)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	2,789	435.9	1,215,725	
溶融式区画線 (11)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	120	779.3	93,516	
溶融式区画線 (12)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 白色 排水性舗装有	m	400	1,059	423,600	
溶融式区画線 (13)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	803	884.1	709,932	
応急処理工		式	1		88,411,350	
緊急処理工		式	1		88,411,350	
緊急処理 (1)		式	0		0	
緊急処理 (1)		式	1		86,372,507	
緊急処理 (2)【夜間】		式	0		0	
緊急処理 (2)【夜間】		式	1		2,038,843	
仮設工		式	1		18,770,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		18,770,451	
交通誘導警備員						
(1)		人日	0	16,005	0	
交通誘導警備員						
(1)		人日	813	18,309	14,885,217	
交通誘導警備員						
(2)【夜間】		人日	0	25,746	0	
交通誘導警備員						
(2)【夜間】		人日	51.5	25,411	1,308,666	
交通誘導警備員						
(3)【性能規定】		月	0	364,732	0	
交通誘導警備員						
(3)【性能規定】		月	12	214,714	2,576,568	
道路維持						
【性能規定】		式	1		38,527,214	
巡視・巡回工						
		式	1		10,114,008	
道路巡回工						
		式	1		10,114,008	
巡回						
		月	12	842,834	10,114,008	
路面舗装管理工						
		式	1		28,413,206	
路面舗装管理工						
		式	1		28,413,206	
路面舗装管理						
		月	0	4,100,407	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面舗装管理		月	12	1,087,361	13,048,332	
路面舗装管理		月	4	181,916	727,664	
路面舗装管理		月	12	272,923	3,275,076	
路面舗装管理		月	7	1,623,162	11,362,134	
直接工事費		式	1		181,321,342	
共通仮設費		式	1		27,884,402	
共通仮設費		式	1		6,631,610	
運搬費		式	1		556,304	
建設機械運搬費		式	1		556,304	
技術管理費		式	1		2,067,632	
自主管理費		月	8	258,454	2,067,632	
営繕費		式	1		602,776	
快適トイレ		式	1		602,776	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,404,898	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		21,252,792	
純工事費		式	1		209,205,744	
現場管理費		式	1		59,207,022	
工事原価		式	1		268,412,766	
一般管理費等		式	1		39,781,779	
工事価格		式	1		308,194,545	
消費税相当額		式	1		30,819,455	
工事費計		式	1		339,014,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		56,252,926	
巡視・巡回工		式	1		3,564,340	
道路巡回工		式	1		3,564,340	
通常巡回 (2)		回	76	27,508	2,090,608	
通常巡回 (4)		回	76	17,499	1,329,924	
自動車保険		台	2	71,904	143,808	
舗装工		式	1		29,738,827	
路面切削工		式	1		6,567,700	
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	2,300	989	2,274,700	
路面切削 (2)【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	3,000	1,431	4,293,000	
オーバーレイ工		式	1		23,167,000	
被覆 (1)	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	2,300	4,220	9,706,000	
被覆 (2)【夜間】	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	3,000	4,487	13,461,000	
区画線工		式	1		4,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	412.7	4,127	
応急処理工		式	1		13,406,454	
緊急処理工		式	1		13,406,454	
緊急処理 (1)		式	1		9,006,220	
緊急処理 (2)【夜間】		式	1		4,400,234	
仮設工		式	1		9,543,305	
交通管理工		式	1		9,543,305	
交通誘導警備員 (1)		人日	300	16,056	4,816,800	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		人日	13	25,829	335,777	
交通誘導警備員 (3)【性能規定】		月	12	365,894	4,390,728	
道路維持 【性能規定】		式	1		51,054,912	
巡視・巡回工		式	1		10,111,848	
道路巡回工		式	1		10,111,848	
巡回		月	12	842,654	10,111,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面舗装管理工		式	1		40,943,064	
路面舗装管理工		式	1		40,943,064	
路面舗装管理		月	12	3,411,922	40,943,064	
直接工事費		式	1		107,307,838	
共通仮設費		式	1		18,962,900	
共通仮設費		式	1		5,383,346	
運搬費		式	1		139,520	
建設機械運搬費		式	1		139,520	
技術管理費		式	1		3,111,336	
自主管理費		月	12	259,278	3,111,336	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,132,490	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,579,554	
純工事費		式	1		126,270,738	
現場管理費		式	1		38,895,709	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		165,166,447	
一般管理費等		式	1		26,476,280	
工事価格		式	1		191,642,727	
消費税相当額		式	1		19,164,273	
工事費計		式	1		210,807,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		56,230,278	
巡視・巡回工		式	1		3,520,816	
道路巡回工		式	1		3,520,816	
通常巡回 (2)		回	75	27,520	2,064,000	
通常巡回 (4)		回	75	17,506	1,312,950	
自動車保険		台	2	71,933	143,866	
舗装工		式	1		29,750,129	
路面切削工		式	1		6,570,700	
路面切削 (1)	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	2,300	989	2,274,700	
路面切削 (2)【夜間】	平均切削深10cm 段差擦付撤去無 殻運搬・処分含む	m2	3,000	1,432	4,296,000	
オーバーレイ工		式	1		23,175,300	
被覆 (1)	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	2,300	4,221	9,708,300	
被覆 (2)【夜間】	表層：ポースラスコン(13) t=5cm 基 層：改ⅡA① t=5cm	m2	3,000	4,489	13,467,000	
区画線工		式	1		4,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	412.9	4,129	
応急処理工		式	1		13,411,986	
緊急処理工		式	1		13,411,986	
緊急処理 (1)		式	1		9,009,936	
緊急処理 (2)【夜間】		式	1		4,402,050	
仮設工		式	1		9,547,347	
交通管理工		式	1		9,547,347	
交通誘導警備員 (1)		人日	300	16,063	4,818,900	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		人日	13	25,839	335,907	
交通誘導警備員 (3)【性能規定】		月	12	366,045	4,392,540	
道路維持 【性能規定】		式	1		51,061,752	
巡視・巡回工		式	1		10,101,792	
道路巡回工		式	1		10,101,792	
巡回		月	12	841,816	10,101,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面舗装管理工		式	1		40,959,960	
路面舗装管理工		式	1		40,959,960	
路面舗装管理		月	12	3,413,330	40,959,960	
直接工事費		式	1		107,292,030	
共通仮設費		式	1		18,970,883	
共通仮設費		式	1		5,385,587	
運搬費		式	1		139,576	
建設機械運搬費		式	1		139,576	
技術管理費		式	1		3,112,620	
自主管理費		月	12	259,385	3,112,620	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,133,391	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,585,296	
純工事費		式	1		126,262,913	
現場管理費		式	1		38,906,226	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		165,169,139	
一般管理費等		式	1		26,473,588	
工事価格		式	1		191,642,727	
消費税相当額		式	1		19,164,273	
工事費計		式	1		210,807,000	